
U c h w a ł a  Nr XXXIX/370/2005
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 28 grudnia 2005 r.

zmieniająca uchwałę Nr III/23/2002 Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego z dnia  9 
grudnia 2002 roku w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów  alkoholowych  oraz  w  sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z 
wyjątkiem  piwa  )  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  jak  i  w 
miejscu sprzedaży

     Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity : Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 
1231 ze zmianami: Dz.U. z 2001 r. Nr 128, poz. 1401, Dz.U. z 2002 r.  nr 167, poz. 1372, 
Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 719, Nr 122, poz. 1143, Dz.U. z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 99, 
poz. 1001, Nr 152, poz. 1597, Nr 273, poz. 2703, Dz.U. z 2005 r. Nr 23, poz. 186, Nr 132, 
poz. 1110, Nr 155 poz. 1298, Nr 179, poz. 1485) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity : Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz.U. 
z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441) Rada Miejska uchwala co 
następuje:

§ 1.          

Dokonuje się zmiany uchwały Nr III/23/2002 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 9 
grudnia  2002  roku  w  sprawie  zasad  usytuowania  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Starogard 
Gdański  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów alkoholowych  oraz  w sprawie  ustalenia 
liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i  w miejscu sprzedaży w ten 
sposób, że  § 2. ustęp 1. otrzymuje brzmienie :
    
    „1. Zabrania się sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem  sprzedaży
         jak   i  w  miejscu  sprzedaży,  w  punktach  sprzedaży,  jeżeli  w ich najbliższej  okolicy
         znajdują  się  szkoły,  placówki  oświatowe,  placówki pomocy społecznej, obiekty kultu 
         religijnego i szpitale”.  

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Starogardzie Gdańskim oraz Prezydentowi Miasta. 

§ 3.
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                         Starogardu Gdańskiego

                                                                                               Stefan Milewski



UZASADNIENIE

Działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Miejska Starogardu Gdańskiego rozszerza 
katalog  obiektów  prawnie  chronionych  o  szpitale.  Istotą  i  celem  zakazu  jest  ochrona 
funkcjonowania tych obiektów oraz prowadzonej w nich działalności, a także przebywających 
w  nich  i  gromadzących  się  tam  osób  przed  ewentualnymi  negatywnymi  skutkami 
prowadzenia w ich pobliżu sprzedaży napojów alkoholowych. 


